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Wykonawcy w postepowaniu 

  

 
 
postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) pn. Budowa 
Uniwersyteckiego Centrum Stomatologicznego Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego przy ul. M. Skłodowskiej – Curie w 
Gdańsku. 
 
 
Gdański Uniwersytet Medyczny jako Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, udziela odpowiedzi na pytania, 
które wpłynęły w niniejszym postepowaniu.  

 
 

1621. Pytanie 
Pytanie nr 219 
Czy do wyceny instalacji gazów medycznych należy wycenić rampę z butlami gazu O2 i N2O, brak w przedmiarze? Jeśli 
tak prosimy o określenie ilości i wielkości butli. 
Odpowiedź_Nieobowiązująca 
Zgodnie z opisem należy zamontować dla tlenu medycznego 2 butle + 2 zapasu o pojemności 50L 200bar, podtlenek 
azotu 2 butle + 2 zapasowe 28L. 
Odpowiedź_Zmieniona_Obowiązująca 
tlen : 1x2 szt. + 1x2 szt. + 1x1 szt. butla 50l 200bar 
podtlenek azotu: 1x2 szt. + 1x2 szt. + 1x1 szt. butla 28l 

 
1622. Pytanie 

Pytanie nr 247 
Wg opisu konstrukcji „OPIS TECHNICZNY KONSTRUKCJA PW” dla ścian oporowych należy wykonać zabezpieczenie 
wykopu. Brak pozycji w przedmiarze. Czy w wycenie należy uwzględnić zabezpieczenie wykopu dla murów oporowych?  
Odpowiedź_Nieobowiązująca 
W przypadku wykonania murów wg projektu wykonawczego, należy przewidzieć zabezpieczenie. Zamawiający 
dopuszcza zmianę technologii wykonania murów oporowych z zachowaniem standardu wykończenia widocznej 
powierzchni ściany. Projekt zamiennej technologii po stronie Wykonawcy, do zatwierdzenia przez Zamawiającego na 
etapie realizacji. 
Odpowiedź_Zmieniona_Obowiązująca 
Ofertę należy sporządzić na w oparciu o dokumentację. Technologia zabezpieczenia wykopów leży po stronie 
Wykonawcy. Na etapie realizacji Zamawiający w trybie przewidzianym umową może dopuścić zmianę technologii 
zabezpieczenia i wykonania murów (przy zachowaniu wymagań projektowych dot. nośności, szczelności i wykończenia)  
na równoważną. Zamawiający ma prawo do zaakceptowania lub odrzucenia wnioskowej przez Wykonawcę zmiany na 
etapie złożenia wniosku. Koszty zmiany są po stronie wykonawcy. 
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1623. Pytanie 
Pytanie nr 261 
Instalacja kanalizacji sanitarnej zewnętrznej. Proszę o podanie parametrów technicznych pompowni ścieków 
sanitarnych (wydatek, wysokość podnoszenia, liczba pomp, sposób pracy itp.). Brak w dokumentacji przetargowej. 
Odpowiedź_Nieobowiązująca 
Projektowana wydajność pompowni ścieków sanitarnych: 
Q=6 l/s 
H=7,3 mH2O 
Odpowiedź_Zmieniona_Obowiązująca 
Sprostować - wg załącznika "Zbiorniki i pompownie" wysokość podnoszenia 7 m/s. 
 

1624. Pytanie 
Pytanie nr 265  
Prosimy o podanie ilości zaprojektowanych sprężarek dla systemu sprężonego powietrza do unitów 
stomatologicznych. Projekt wykonawczy tego nie precyzuje.  
Odpowiedź_Nieobowiązująca 
Do projektu przyjęto 2 zestawy 5 sprężarkowe ze zbiornikiem buforowym o pojemności 500 l. 
Odpowiedź_Zmieniona_Obowiązująca 
Do projektu przyjęto 1 zestaw 5-cio sprężarkowy (jeden komplet) ze zbiornikiem buforowym o pojemności 500 l. 
 

1625. Pytanie 
Pytanie nr 315  
Czy stropy grzybkowe zostały zaprojektowane z uwagi na przebicie, czy ze względów architektonicznych? Czy 
projektant akceptuje zmianę na układ płaskiej płyty stropowej wzmocnionej trzpieniami zabezpieczającymi przed 
przebiciem z ewentualnym pogrubieniem stropu?  
Odpowiedź_Nieobowiązująca 
Zamawiający dopuszcza rozwiązania zamienne w zakresie zmiany stropów, na podstawie złożonej do akceptacji 
dokumentacji wykonanej przez Wykonawcę. 
Odpowiedź_Zmieniona_Obowiązująca 
Ofertę należy sporządzić na w oparciu o dokumentację. Na etapie realizacji Zamawiający w trybie przewidzianym 
umową może dopuścić powyższą zmianę dotyczącą stropów. Zamawiający ma prawo do zaakceptowania lub 
odrzucenia wnioskowej przez Wykonawcę zmiany na etapie złożenia wniosku. Koszty wprowadzenia zmian 
(przygotowania projektów) są po stronie Wykonawcy. 
 

1626. Pytanie 
Pytanie 327  
Czy Zamawiający / Projektant dopuszcza wykonanie ścian oporowych jako palisady?  
Odpowiedź_Nieobowiązująca 
Tak, wykończona zgodnie z założeniami projektowymi (płaska widoczna pow. betonowa, impregnowana). 
Wykonawca zobowiązany będzie do przedłożenia stosownej zamiennej dokumentacji i uzyskania akceptacji 
zamawiającego. 
Odpowiedź_Zmieniona_Obowiązująca 
Ofertę należy sporządzić na w oparciu o dokumentację. Na etapie realizacji Zamawiający w trybie przewidzianym 
umową może dopuścić zmianę technologii zabezpieczenia i wykonania murów (przy zachowaniu wymagań 
projektowych dot. nośności, szczelności i wykończenia)  na równoważną. Zamawiający ma prawo do zaakceptowania 
lub odrzucenia wnioskowej przez Wykonawcę zmiany na etapie złożenia wniosku. Koszty zmiany są po stronie 
wykonawcy. 
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1627. Pytanie 
Pytanie nr 374 
Czy Zamawiający / Projektant dopuszcza wykonanie ściany oporowej z elementów palisady. 
Odpowiedź_Nieobowiązująca 
Zgodnie z odpowiedzią nr 26: Tak, wykończona zgodnie z założeniami projektowymi (płaska widoczna pow. 
betonowa, impregnowana). Wykonawca zobowiązany będzie do przedłożenia stosownej zamiennej dokumentacji i 
uzyskania akceptacji zamawiającego 
Odpowiedź_Zmieniona_Obowiązująca 
Ofertę należy sporządzić na w oparciu o dokumentację. Na etapie realizacji Zamawiający w trybie przewidzianym 
umową może dopuścić zmianę technologii zabezpieczenia i wykonania murów (przy zachowaniu wymagań 
projektowych dot. nośności, szczelności i wykończenia)  na równoważną. Zamawiający ma prawo do zaakceptowania 
lub odrzucenia wnioskowej przez Wykonawcę zmiany na etapie złożenia wniosku. Koszty zmiany są po stronie 
wykonawcy. 
 

1628. Pytanie 
Pytanie nr 427  
Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiot zamówienia obejmuje w ramach wyposażenia obiektu tylko pozycje 
wymienione w "Przedmiar Wyposażenie technologiczne". 
Odpowiedź_Nieobowiązująca  
Przedmiotowe zamówienie obejmuje swoim zakresem wyposażenie technologiczne wskazane w zał. do SWZ oraz w 
Pomocniczym wykazie pomieszczeń powtarzalnych z dnia 18.05.2023. 
Odpowiedź_Zmieniona_Obowiązująca 
Zakres przetargu (zamówienia) obejmuje realizację budynku z infrastrukturą towarzyszącą, zagospodarowaniem 
terenu, instalacjami zewnętrznymi i przyłączami wraz z dostawą wyposażenia technologicznego wskazanego w ww. 
Zestawieniu, zestawienia w pom. powtarzalnych zgodnie z Pomocniczym Wykazem Pomieszczeń Powtarzalnych oraz 
dostawą, montaże i uruchomieniem wszelkiego wyposażenia koniecznego do prawidłowego funkcjonowania 
instalacji budynkowych. 
 

1629. Pytanie 
Pytanie 1145 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę izolacji ze szkła piankowego na inne, lepsze technologicznie rozwiązania?  
Odpowiedź_Nieobowiązująca  
Tak, Zamawiający dopuszcza zmianę w powyższym zakresie. 
Odpowiedź_Zmieniona_Obowiązująca 
Ofertę należy sporządzić na podstawie udostępnionej dokumentacji. Na etapie realizacji Zamawiający w trybie 
przewidzianym umową może dopuścić zmiany materiałów na równoważne (Zamawiający ma prawo do 
zaakceptowania lub odrzucenia wnioskowanej przez Wykonawcę zmiany na etapie złożenia wniosku materiałowego) 
 

1630. Pytanie 
Pytanie 1245 
Czy Zamawiający dopuszcza zamianę materiału izolacyjnego w ścianach trójwarstwowych? (np. zamiast szkła 
piankowego wełna mineralna).  
Odpowiedź_Nieobowiązująca  
Tak, zamawiający dopuszcza zmiany materiałowe w zakresie materiału izolacyjnego w ścianach trójwarstwowych. 
Odpowiedź_Zmieniona_Obowiązująca 
Ofertę należy sporządzić na podstawie udostępnionej dokumentacji. Na etapie realizacji Zamawiający w trybie 
przewidzianym umową może dopuścić zmiany materiałów na równoważne (Zamawiający ma prawo do 
zaakceptowania lub odrzucenia wnioskowanej przez Wykonawcę zmiany na etapie złożenia wniosku materiałowego) 
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1631. Pytanie 
Pytanie nr 623  
Prosimy o wytyczne dla wystroju kabiny windowej.  
Odpowiedź_Nieobowiązująca  
Ściany i sufit – panele ze stali nierdzewnej. Wykończenie podłogi – płyty granitowe gr. 2 cm, klejone. 
Odpowiedź_Zmieniona_Obowiązująca 
Ściany i sufit – panele ze stali kwasoodpornej. Wykończenie podłogi – płyty granitowe gr. 2 cm, klejone. 
 

1632. Pytanie 
Pytanie nr 636  
Prosimy o podanie specyfikacji wykonania sufitu rastrowego w windach, oraz jego koloru RAL.  
Odpowiedź_Nieobowiązująca  
W kabinach dźwigów osobowych należy zastosować sufit z paneli ze stali nierdzewnej.  
Odp. Ściany i sufit – panele ze stali nierdzewnej. Wykończenie podłogi – płyty granitowe gr. 2 cm, klejone. 
Odpowiedź_Zmieniona_Obowiązująca 
W kabinach dźwigów osobowych należy zastosować sufit z paneli ze stali kwasoodpornej. 

 

1633. Pytanie 
Pytanie nr 937  
Prosimy o doprecyzowanie – jak ma zostać wykończony taras na dachu? Według opisu architektonicznego warstwą 
wykończeniową ma być membrana PCV, jednak według przekrojów mają być to płyty tarasowe na podkładach 
dystansowych. 

 
 

 
Odpowiedź_Nieobowiązująca  
Do wyceny należy przyjąć zgodnie z rzutem dachu i przekrojami. 

Odpowiedź_Zmieniona_Obowiązująca 
Zgodnie z opisem do projektu i rysunkami do wyceny należy przyjąć : Membrana PCV i na niej płyty tarasowe na 
grzybkach tarasowych. 
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1634. Pytanie 
Pytanie nr 993  
Czy Zamawiający / Projektant dopuszcza wykonanie płaskiej płyty fundamentowej i wzmocnienie strefy przebicia 
pod fundamentem przez trzpienie i pogrubienie płyty?  
Odpowiedź_Nieobowiązująca  
Zamawiający może dopuścić powyższe rozwiązanie do oceny w oparciu o dokumentację zamienną opracowaną przez 
Wykonawcę i przedłożoną Zamawiającemu. Wszelkie koszty dodatkowe wynikające z proponowanego rozwiązania 
obciążają Wykonawcę. 
Odpowiedź_Zmieniona_Obowiązująca 
Ofertę należy sporządzić na w oparciu o dokumentację. Na etapie realizacji Zamawiający w trybie przewidzianym 
umową może dopuścić powyższą zmianę. Zamawiający ma prawo do zaakceptowania lub odrzucenia wnioskowej 
przez Wykonawcę zmiany na etapie złożenia wniosku. Koszty wprowadzenia zmian (przygotowania projektów) są po 
stronie Wykonawcy. 
 

1635. Pytanie 
Pytanie nr 1575 
Dotyczy Załącznik 3 do SWZ, Wyposażenie technologiczne, Załącznik nr 7a sterylizator parowy poj. 4 STE dotyczy 
pkt 17  
Proszę o wyjaśnienie czy nie zaszła omyłka pisarska polegająca na wskazaniu błędnego punktu – zamiast pkt. 18 
powinien być wskazany pkt 16. 
Odpowiedź_Nieobowiązująca  
Zamawiający potwierdza powyższe i dokonuje stosowanej zmiany w przywołanym zakresie. 
Odpowiedź_Zmieniona_Obowiązująca 
Odpowiedź_Zmieniona_Obowiązująca 
Zamawiający potwierdza powyższą omyłkę. 
 

1636. Pytanie  
Pytanie nr 1576 
Dotyczy Załącznik 3 do SWZ, Wyposażenie technologiczne, Załącznik nr 7a sterylizator parowy poj. 4 STE  

dotyczy pkt 39  

Proszę o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej: zamianę wyrażenia „protokołu uruchomienia” na „protokołu 

odbioru”. Do odbioru przez Urząd Dozoru Technicznego urządzenie musi być uruchomione.  

Odpowiedź_Nieobowiązująca  
Zamawiający potwierdza powyższe i dokonuje stosowanej zmiany w przywołanym zakresie. 
Odpowiedź_Zmieniona_Obowiązująca 
Zamawiający potwierdza powyższą omyłkę. 
 

1637. Pytanie 
Pytanie nr 1577 
Dotyczy pkt 17  
Dotyczy Załącznik 3 do SWZ, Wyposażenie technologiczne, Załącznik nr 7b sterylizator parowy poj. 8 STE  
Proszę o wyjaśnienie czy nie zaszła omyłka pisarska polegająca na wskazaniu błędnego punktu – zamiast pkt. 18 
powinien być wskazany pkt 16.  
Odpowiedź_Nieobowiązująca  
Zamawiający potwierdza powyższe i dokonuje stosowanej zmiany w przywołanym zakresie. 
Odpowiedź_Zmieniona_Obowiązująca 
Zamawiający potwierdza powyższą omyłkę. 
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1638. Pytanie 
Pytanie nr 1578 
Dotyczy pkt 39 

Dotyczy Załącznik 3 do SWZ, Wyposażenie technologiczne, Załącznik nr 7b sterylizator parowy poj. 8 STE 

Proszę o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej: zamianę wyrażenia „protokołu uruchomienia” na „protokołu 

odbioru”. Do odbioru przez Urząd Dozoru Technicznego urządzenie musi być uruchomione. 

Odpowiedź_Nieobowiązująca  
Zamawiający potwierdza powyższe i dokonuje stosowanej zmiany w przywołanym zakresie. 
Odpowiedź_Zmieniona_Obowiązująca 
Zamawiający potwierdza powyższą omyłkę. 
 

1639. Pytanie 
Pytanie 1212 
W związku z opisem: Lp. 52 / Piwnica / Centr. Steryl. – Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kosza  
o wielkości 1/2 jednostki wsadu 580 x 285 x 130, co jest wymiarem bardzo zbliżonym do oczekiwanego  
(tj. 575 x 280 x 135)? 
Odpowiedź_Nieobowiązująca 
Tak. W związku z powyższym Zamawiający dokona zmiany treści SWZ w przywołanym zakresie. Zmiana zostanie 
dokonana odrębnym pismem. 
Odpowiedź_Zmieniona_Obowiązująca 
Tak. 
 

1640. Pytanie 

Pytania nr 964 1135, 1152, 1155, 1159 

Sprostowanie odpowiedzi nr 964 1135, 1152, 1155, 1159 w zakresie instalacji wody użytkowej: 

 

Zamawiający informuję, iż instalację wody użytkowej należy wykonać ze stali nierdzewnej INOX (DIN 1.4404, AISI 

316L), zaś podejścia w posadzkach od rozdzielaczy z rur pex. 

 

 

 

 

 
 


